BANCO DE AHORRO Y CREDITO ADOPEM, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 DE MARZO DEL 2010

(Valores en RD$)

ACTIVOS
Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Otras disponibilidades

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deudas
Rendimientos por cobrar
Provision para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Vencida
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacién de créditos
Provisién por bienes recibidos en recuperacién de créditos

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciaciéon acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
De ahorro
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del pais
Otros

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deudas subordinada
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluaciéon
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas de orden

Dra. Mercedes de Canalda Sonia Altagracia Reyes Frias
Presidente V.P. Finanzas y Contabilidad

60,389,151
103,661,935
66,874,155
294,531

231,219,772

478,000,000
20,140,440
(4,984,154)

493,156,286

1,762,051,604
43,973,998
5,107,865
(68,811,847)

1,742,321,620

14,402,766

14,402,766

3,561,508
(3,561,508)

(o}

109,375,205
(54,398,939)

54,976,266

809,135
20,990,488

21,799,623

2,557,876,333

305,769,738

121,543,648
750,000

122,293,648

214,344,444
565,927,275

780,271,719

655,864,401

655,864,401

154,573,947

300,000,000
3,078,156

303,078,156

2,016,081,871

228,575,100
7,471,400
118,400,008
3,505,940
135,007,580
48,834,434

541,794,462

2,557,876,333

305,769,738

Lic. Bernalda Perozo
Contadora



BANCO DE AHORRO Y CREDITO ADOPEM, S.A.
ESTADOS DE RESULTADOS
Al 31 DE MARZO DEL 2010
(Valores en RD$)

Ingresos financieros
Interés y comisiones por crédito 199,310,651
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento 6,133,415

205,444,066

Gastos financieros
Intereses por captaciones (21,224,946)
Intereses y comisiones por financiamiento (19,670,191)

(40,895,137)

MARGEN FINANCIERO BRUTO 164,548,929
Provisiones para cartera de créditos (4,845,335)
Provisién para inversiones (430,000)
(5,275,335)
MARGEN FINANCIERO NETO 159,273,594
Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios 2,487,282
Ingresos diversos 16,840,441
19,327,723
Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios (462,286)
(462,286)
Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal (72,491,105)
Servicios de terceros (3,656,514)
Depreciacién y Amortizaciones (6,012,321)
Otras provisiones (1,474,024)
Otros gastos (37,735,198)
(121,369,162)
RESULTADO OPERACIONAL 56,769,869
Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos 4,088,532
Otros gastos (50,188)
4,038,344
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 60,808,213
Impuesto sobre la renta (11,973,779)
RESULTADO DEL EJERCICIO 48,834,434
Dra. Mercedes de Canalda Sonia Altagracia Reyes Frias Lic. Bernalda Perozo
Presidente V.P. Finanzas y Contabilidad Contadora

Esta publicacién se hace de confomidad con los dispuesto en el articulo 52 de la ley Monetaria y
Financiera No. 183-02. del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolucién No. 13-94
de la Superintendencia Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la
Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre del 2005



